Муниципальное образование
    Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

    Оренбургской области

    АДМИНИСТРАЦИЯ

       ЧАПАЕВСКОГО

         СЕЛЬСОВЕТА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.04.2016 г. № 29-п

      с. Владимировка
Об утверждении плана-графика  перехода на   предоставление      первоочередных муниципальных услуг муниципального образования Чапаевский сельсовет  в электронном виде

           В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первооче-редных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», администрация  муниципального образования Чапаевский  сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Утвердить план - график   перехода на предоставление   первоочередных муниципальных услуг муниципального образования Чапаевский сельсовет  в электронном виде, согласно приложению .

             2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  путём  размещения  на  официальном  сайте муниципального  образования  Чапаевский  сельсовет в сети «Интернет».
Глава  муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                      М.Ш.Ишембетов

Разослано: райадминистрации, райпрокурору, в дело

                                        Приложение

                                                                               к  постановлению администрации

муниципального образования

Чапаевский сельсовет

 от 22.04.2016   № 29-п

П Л А Н – Г Р А Ф И К перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг муниципального образования Чапаевский сельсовет в электронном виде
	№
	Наименование услуги,предоставляемой администрацией Чапаевского сельсовета
	Ответственные исполнители
	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Постановка граждан на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зам.главы администрации МО Чапаевский сельсовет
	До 01.06.2016г.
	До 01.10.2016г
	До 01.01.2017г
	До 01.08.2017г

	2
	Признание граждан,малоимущими,в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях ,предоставляемых по договорам социального найма
	Зам.главы администрации МО Чапаевский сельсовет
	До 01.06.2016г
	До 01.10.2016г
	До 01.01.2017г
	До 01.08.2017г

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги справок и иных документов
	Зам.главы администрации МО Чапаевский сельсовет
	До 01.06.2016г
	До 01.10.2016г
	До 01.01.2017г
	До 01.08.2017г

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде
(утв. постановлением администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского  района от 22 .04.2016 г. № 29-п )

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом